
 

Finanční úřad pro Královéhradecký kraj 
Horova 17, 500 02  Hradec Králové 
 
 
 
 

 
Č. j.: 197834/23/2700-00020-603404 

        Spisová značka: 2/2023-INF-2700 
Vyřizuje: Ing. Lucie Pavlíková 
Tel: (+ 420) 495 851 200, (+ 420) 495 851 111 
E-mail: Lucie.Pavlikova2@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: fj8ny4i 
 
 
David Ulvr  
Jeronýmova 577/2 
130 00  Praha 3 

 

Nar. 31. 12. 1997 
Elektronická adresa pro doručování: davidulvr97@gmail.com 

 

 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 2. 2. 2023 obdržely podatelny všech sekcí územních pracovišť Finančního úřadu pro 
Královéhradecký kraj (tj. v Hradci Králové, Jičíně, Náchodě, Rychnově nad Kněžnou, 
a Trutnově) Váš e-mail obsahující žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Tyto e-maily byly 
zaevidovány pod č. j. 147124/23, 147196/23, 147274/23, 147385/23 a 147377/23. Dne 
6. 2. 2023 byl Váš e-mail s obsahově totožnou žádostí dle informačního zákona doručen na 
podatelnu Finančního úřadu pro Královéhradecký kraj a zaevidován pod č. j. 157159/23.  

V žádostech požadujete poskytnout následující údaje, cit: 

„Vážení, 
 
dovoluji si Vaši pobočku Finančního úřadu ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, požádat o informace související 
s aktuálně probíhajícími insolvenčními řízeními týkajících se právnických osob. Tyto 
informace žádám v souvislosti s vypracováním své diplomové práce, která se daným 
tématem zabývá. Dané dotazy rozesílám hromadně na všechny pobočky FÚ.  
  
1. Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 
přihlášených vaším úřadem?  
2. Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
3. Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
4. V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně vykonáváno 
věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů? Otázka cílí na to, zda jsou zástupci ÚP přítomni 
na schůzi věřitelů a hlasují (například o způsobu řešení dlužníkova úpadku). Případně vás 
zdvořile žádám a stručný popis praxe v této oblasti.“ 
 
 

Ing. Robert Hofman, MBA
ředitel finančního úřadu

16. 02. 2023
Elektronicky podepsáno

mailto:davidulvr97@gmail.com


Č. j.: 197834/23/2700-00020-603404 strana 2 (celkem 2) 
 

Povinným subjektem je dle ustanovení § 2 informačního zákona Finanční úřad pro 
Královéhradecký kraj, nikoliv jednotlivé sekce jeho územních pracovišť. Z tohoto důvodu 
Vám požadované informace o probíhajících insolvenčních řízeních týkajících se právnických 
osob poskytujeme souhrnně za povinný subjekt, tj. Finanční úřad pro Královéhradecký kraj: 
 

1. Nominální výše přihlášených pohledávek: 552 217 662,39 Kč  
 

2. Výše zajištěných přihlášených pohledávek: 51 775 196,97 Kč  
Výše nezajištěných přihlášených pohledávek: 500 442 465,42 Kč  

 

3. Výše nepodmíněných přihlášených pohledávek: 552 217 662,39 Kč  
Výše podmíněných přihlášených pohledávek: 0,-- Kč 

 

4. K otázce, v souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek je aktivně vykonáváno 
věřitelské právo, povinný subjekt uvádí, že není schopen tuto výši přihlášených 
pohledávek jednoznačně vyjádřit, neboť evidenci tohoto charakteru nevede. Obecně 
platí, že správce daně nemá povinnost aktivně vystupovat ve věřitelských orgánech 
a ucházet se o funkci ve věřitelském výboru nebo zástupce věřitelů, neboť povinnost 
zabezpečit úhradu daně je ve vztahu k insolvenčnímu řízení splněna řádným 
a včasným uplatněním daňové pohledávky v insolvenčním řízení.  
Postup povinného subjektu v insolvenčním řízení závisí vždy na individuálních 
podmínkách každého řízení, aby byla zachována práva správce daně jako věřitele 
a zájem na co nejvyšším uspokojení přihlášené pohledávky, zejména v případě 
prodeje zajištěného majetku, pokud má správce daně informace, které mohou 
osvědčit zkrácení majetkové podstaty odporovatelným úkonem, nebo v případě jiných 
důvodů hodných zvláštního zřetele.  

 
Dne 16. 2. 2023 byl na podatelnu Finančního úřadu pro Královéhradecký kraj doručen další 
e-mail s žádostí dle informačního zákona navazující na Vaši žádost zaslanou dne 6. 2. 2023 
(žádost byla zaevidována pod č. j. 213628/23).  

V této žádosti požadujete následující údaje, cit: „…dovoluji si Vaši pobočku Finančního úřadu 
ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, požádat o informace související s aktuálně probíhajícími insolvenčními 
řízeními týkajících se právnických osob. Tyto informace žádám v souvislosti s 
vypracováním své diplomové práce, která se daným tématem zabývá. Dané dotazy 
rozesílám hromadně na všechny pobočky FÚ. Tento dotaz činím v návaznosti na mnou 
zaslané dotazy ze dne 6. 2. 2023. 
  
1. Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš 
úřad účastní jako přihlášený věřitel?“  
 
Finanční úřad pro Královéhradecký kraj se celkem aktuálně účastní 88 dosud neukončených 
řízení právnických osob, kde máme přihlášenu pohledávku. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 Ing. Robert Hofman, MBA 
 ředitel finančního úřadu 
 



 

Finanční úřad pro Jihočeský kraj 
Mánesova 1803/3a, 371 87 České Budějovice 

Oddělení provozního zabezpečení 

Č. j.: 260545/23/2200-00062-303580 

 

Vyřizuje: Ing. Ludmila Kočová 
Tel: (+ 420) 387 722 241 
E-mail: Ludmila.Kocova@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: scdnz6b 

David Ulvr 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3 
Dat. narození: 31. 12. 1997 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Finanční úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 6. 2. 2023  
prostřednictvím elektronické pošty (e-mail zaslaný na podatelnu Finančního úřadu pro 
Jihočeský kraj) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v níž žádáte 
o poskytnutí informací souvisejících s aktuálně probíhajícími insolvenčními řízeními týkajících 
se právnických osob.  Stejná žádost byla zaslána dne 2. 2. 2023 na e-mailové adresy 
podatelen územních pracovišť Finančního úřadu pro Jihočeský kraj. Dne 16. 2. 2023 jste 
e- mailem zaslaným na podatelnu Finančního úřadu pro Jihočeský kraj, doplnil Vaši žádost 
o dotaz níže uvedený pod číslem 5). 

Předmětem Vaší žádosti je poskytnutí následujících informací: 
1) Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 

přihlášených vaším úřadem? 
2) Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 

insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
3) Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 

insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
4) V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně vykonáváno 

věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů?  Otázka cílí na to, zda jsou zástupci ÚP přítomni 
na schůzi věřitelů a hlasují (například o způsobu řešení dlužníkova úpadku). Případně vás 
zdvořile žádám o stručný popis praxe v této oblasti. 

5) Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš úřad 
účastní jako přihlášený věřitel? 
 

Povinný subjekt poté Vaši žádost posoudil a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám 
poskytuje informace: 

Ad 1) 
Celková nominální výše pohledávek přihlášených Finančním úřadem pro Jihočeský kraj 
do probíhajících insolvenčních řízení týkajících se právnických osob činí 1 008 825 867,26 Kč. 

Ing. Pavel Trsek
ředitel sekce a zástupce
ředitele finančního úřadu

17. 02. 2023
Elektronicky podepsáno



Ad 2) 
Výše zajištěných přihlášených pohledávek činí 245 028 623,10 Kč; výše nezajištěných 
přihlášených pohledávek činí 763 797 244,16 Kč. 

Ad 3) 
Výše podmíněných přihlášených pohledávek za Finanční úřad pro Jihočeský kraj je 0,- Kč. 
Výše nepodmíněných přihlášených pohledávek za FÚ pro Jihočeský kraj je 1 008 825 867,26 
Kč.  

Ad 4) 
V rámci FÚ pro Jihočeský kraj není stanovený limit výše pohledávky pro účast správce daně 
na schůzi věřitelů. Postup správce daně závisí na individuálních podmínkách každého 
insolvenčního řízení. 

Ad 5) 
K dnešnímu dni je FÚ pro Jihočeský kraj přihlášen v aktuálně probíhajících insolvenčních 
řízeních ve 184 případech. 

 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
                                                                                                          Ing. Pavel Trsek 
                                                                                                             ředitel sekce 



 

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj 
náměstí Svobody 4, 602 00 Brno 2 

 
 
 

 
 

Č. j.: 590424/23/3000-00020-709110 
                                                                           Sp.zn. 1/23/InfZ/3000-00020 

 
Vyřizuje: Mgr. Bohdana Menšíková 
Tel.: 542192005 
E-mail: Bohdana.Mensikova@fs.mfcr.cz 
 
Žadatel: 
David Ulvr 
nar. 31. 12. 1997 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3 
 
Poskytnutí informace 
 
Finanční úřad pro Jihomoravský kraj (dále též „povinný subjekt“) posoudil obsah Vaší 
žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění 
(dále jen „InfZ“), která byla povinnému subjektu doručena dne  
02. 02. 2023 prostřednictvím elektronických podatelen všech územních pracovišť 
v působnosti Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj a následně zaevidována pod  
čj. 411036/23 (dále jen „žádost“). 
Po povinném subjektu jsou požadovány následující informace (citace je psána kurzivou): 
 
„Ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, požádat o informace související s aktuálně probíhajícími insolvenčními 
řízeními týkajících se právnických osob. Tyto informace žádám v souvislosti s 
vypracováním své diplomové práce, která se daným tématem zabývá. Dané dotazy 
rozesílám hromadně na všechny pobočky FÚ v Jihomoravském kraji.  
1. Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 
přihlášených vaším úřadem?  
2. Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
3. Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
4. V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně vykonáváno 
věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů? Otázka cílí na to, zda jsou zástupci ÚP přítomni 
na schůzi věřitelů a hlasují (například o způsobu řešení dlužníkova úpadku). Případně vás 
zdvořile žádám a stručný popis praxe v této oblasti.“ 
 
Povinný subjekt posoudil obsah žádosti a podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) InfZ sděluje 
následující: 
Ustanovení § 2 odst. 1 InfZ zakotvuje, že povinnými subjekty jsou (mimo jiné) státní orgány, 
které mají povinnost poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti.  
Dle vymezení zvláštního zákona na příslušném odvětvovém úseku státní správy,  
tj. zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou tak Generální finanční ředitelství, Odvolací finanční ředitelství a finanční 
úřady, podle InfZ, samostatnými povinnými subjekty, které poskytují informace vztahující se 
k jejich působnosti. Povinným subjektem tedy nejsou jednotlivá územní pracoviště.  
 

Ing. Martin Komárek
ředitel finančního

úřadu

16. 02. 2023
Elektronicky podepsáno

mailto:Bohdana.Mensikova@fs.mfcr.cz


Č. j.: 590424/23/3000-00020-709110   

K bodu 1, 2 a 3: 

Způsob vymáhání - IŘ 
Pohledávky přihlášené do IŘ 

(v Kč) 

Pohledávky nezajištěné 974 483 047,15 

Pohledávky zajištěné 135 303 749,78 

Přihlášené pohledávky celkem  1 109 786 796,93 

Nepodmíněné pohledávky 1 109 786 796, 93 

Podmíněné pohledávky 0 

 
 
K bodu 4: 
 
Správce daně obecně aktivně nevystupuje ve věřitelských orgánech a neuchází se 
o členství ve věřitelském výboru nebo o funkci zástupce věřitelů. Aktivněji vystupuje, 
případně se uchází o funkci ve věřitelském výboru, ve vybraných případech prodeje 
zajištěného majetku, případně pokud disponuje informacemi, které mohou osvědčit zkrácení 
majetkové podstaty odporovatelným úkonem, pokud byla daňová pohledávka zajištěna 
zajišťovacím příkazem, anebo pokud pro to má správce daně jiné důvody zvláštního zřetele 
hodné. Shora uvedené tedy není navázáno na konkrétní výši daňového pohledávky, ale na 
skutečnost, zda správce daně může svým aktivním vystupováním ovlivnit úhradu přihlášené 
pohledávky v jeho prospěch.  
 
Dne 16. 02. 2023 zaslal žadatel doplňující dotaz k vyřizované žádosti (citace je psána 
kurzivou): 
 
„Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš úřad 
účastní jako přihlášený věřitel?“ 
 
Povinný subjekt sděluje, že Finanční úřad pro Jihomoravský kraj přihlásil pohledávky do 338 
probíhajících insolvenčních řízení u právnických osob.  
 
 
S pozdravem 
 
 
                                                                          Ing. Martin Komárek  
                                                                         ředitel finančního úřad                                                
 
 
 
 

 



Finanční úřad pro Karlovarský kraj 
Krymská 2a, 360 01 Karlovy Vary 
 
 
 

 
Č. j.: 95069/23/2400-0061-404878 

 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Kopřivová, Oddělení sekretariátu ředitele 
Tel: (+ 420) 353 101 680, (+ 420) 353 101 111 
E-mail: Veronika.Koprivova@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: q9in2ev 

 
        
David Ulvr 
nar. 31. 12. 1997 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3 
 

 

  
  
  
  

 
POSKYTNUTÍ INFORMACE 

 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

 
Finanční úřad pro Karlovarský kraj (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 3. 2. 2023 žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“) adresovanou Finančnímu úřadu pro Karlovarský kraj, zaevidovanou 
pod č. j.: 74451/23 s tímto obsahem: 
 
 
„Vážení, 
dovoluji si Vaši pobočku Územního pracoviště Finančního úřadu pro Karlovarský kraj 
ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádat 
o informace související s aktuálně probíhajícími insolvenčními řízeními týkajících se 
právnických osob. Tyto informace žádám v souvislosti s vypracováním své diplomové práce, 
která se daným tématem zabývá. Dané dotazy rozesílám hromadně na všechny pobočky FÚ 
v Karlovarském kraji.  
  
1. Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 
přihlášených vaším úřadem?  
2. Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
3. Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
4. V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně vykonáváno 
věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů? Otázka cílí na to, zda jsou zástupci ÚP přítomni 
na schůzi věřitelů a hlasují (například o způsobu řešení dlužníkova úpadku). Případně vás 
zdvořile žádám a stručný popis praxe v této oblasti.“ 
 

Ing. Čestmír Kubera
ředitel finančního

úřadu

15. 02. 2023
Elektronicky podepsáno



Č. j.: 95069/23/2400-0061-404878 strana 2 (celkem 2) 
 

Povinný subjekt příslušný dle ust. § 2 InfZ poskytuje dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ 
na žádost výše uvedeného žadatele požadovanou informaci a k jednotlivým bodům žádosti 
sděluje následující: 
 
Ad 1 
Nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení za Finanční 
úřad pro Karlovarský kraj činí ke dni vydání informace 161 585 913,97 Kč. 
 
Ad 2 
Výše zajištěných přihlášených pohledávek za Finanční úřad pro Karlovarský kraj činí ke dni 
vydání informace 28 572 783,09 Kč. Výše nezajištěných přihlášených pohledávek za Finanční 
úřad pro Karlovarský kraj činí ke dni vydání informace 133 013 130,88 Kč.  
 
Ad 3 
Výše podmíněných přihlášených pohledávek za Finanční úřad pro Karlovarský kraj činí ke dni 
vydání informace 0 Kč. Výše nepodmíněných přihlášených pohledávek za Finanční úřad 
pro Karlovarský kraj činí ke dni vydání informace 161 585 913,97 Kč. 
 
Ad 4 
Povinný subjekt nepraktikuje aktivní výkon věřitelských práv prostřednictvím účasti na schůzi 
věřitelů založený přímou vazbou na výši přihlášené pohledávky.  
Případné informace vedoucí ke zjištění závislosti aktivního výkonu věřitelských práv na výši 
pohledávky (na základě věty první tohoto bodu žádosti) nelze bezprostředně poskytnout 
z důvodu, že je povinný subjekt jako údaje nerozhodné pro volbu jeho postupu takto 
neshromažďuje, tudíž jimi přímo jako adresnými nedisponuje. Ověření reálného stavu, 
tj. identifikace konkrétních případů, ve kterých se povinný subjekt účastnil schůze věřitelů 
a následné vyčíslení u těchto případů existujících výší přihlášených pohledávek představuje 
velmi náročnou vyhledávací činnost, neboť není k dispozici strukturovaná forma, 
jež by umožňovala jednoduché a rychlé, nebo s podporou automatizovaných systémů 
efektivní vyhledávání informací podle takto specifikovaných kritérií. Procedura vyhledávací 
činnosti by představovala fyzické prověření dotčeného spisového materiálu v obsažném 
portfoliu všech trvajících insolvenčních řízení právnických osob a lustrování konkrétních 
písemností na úrovni úředních záznamů nebo poznámek z jednání, ze kterých by mohly být 
separovány údaje vážící se k tomuto dotazu. Tento postup by ze strany povinného subjektu 
musel být spojen s uplatňováním úhrady nákladů ve vazbě na ust. § 17 InfZ.  
Odpověď na tento bod je proto v zájmu dostupné interakce s deklarovaným zájmem žadatele 
koncipována alespoň na úrovni doprovodné informace (§ 3 odst. 6 InfZ), jak lze dovodit 
z podtextu jeho věty poslední, mezi kterou řadíme i konstatování, že účast na schůzi věřitelů 
podstupujeme v řádu nižších jednotek případů ročně. Ta se primárně neodvíjí pouze od výše 
přihlášených pohledávek, ale spíše od dalších specifických skutečností nebo jiných aspektů 
případu, jako např. od toho, zda je přihlašovaná pohledávka zajištěna zástavním právem 
(podle povahy podmínek dosažitelného pořadí), nebo od přínosu konkrétního povědomí 
o existenci majetku dlužníka nebo jeho hlubších majetkových poměrů (např. plynoucích 
z jiných úředních poznatků nebo když tento byl před zahájením insolvenčního řízení v průběhu 
daňové exekuce ohledáván, příp. sepsán a vydán do majetkové podstaty), nebo pokud 
je detekována zjevná snaha dlužníka o vyvedení majetku předpokládaného příslušet 
do majetkové podstaty. Aktivní účast na schůzi věřitelů tak v zájmu efektivity výkonu 
působnosti správního orgánu podřizujeme ryze individuální situaci dotčeného případu nebo 
jejímu vývoji a s tím související potřebě účelně prosazovat nebo hájit zastupované základní 
(principiální) zájmy věřitele.  
 
 
 
 
 Ing. Čestmír Kubera 
 ředitel finančního úřadu 

 



Finanční úřad pro Karlovarský kraj 
Krymská 2a, 360 01 Karlovy Vary 
 
 
 

 
Č. j.: 127962/23/2400-0061-404878 

 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Kopřivová, Oddělení sekretariátu ředitele 
Tel: (+ 420) 353 101 680, (+ 420) 353 101 111 
E-mail: Veronika.Koprivova@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: q9in2ev 

 
        
David Ulvr 
nar. 31. 12. 1997 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3 
 

 

  
  

 
POSKYTNUTÍ INFORMACE 

 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

 
Finanční úřad pro Karlovarský kraj (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 16. 2. 2023 žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“) adresovanou Finančnímu úřadu pro Karlovarský kraj, zaevidovanou 
pod č. j.: 107932/23 s tímto obsahem: 
 
 
„Vážení, 
dovoluji si Vaši pobočku Finančního úřadu ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, požádat o informace související s aktuálně probíhajícími 
insolvenčními řízeními týkajících se právnických osob. Tyto informace žádám v souvislosti 
s vypracováním své diplomové práce, která se daným tématem zabývá. Dané dotazy 
rozesílám hromadně na všechny pobočky FÚ. Tento dotaz činím v návaznosti na mnou 
zaslané dotazy ze dne 6. 2. 2023.  
  
1. Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš úřad 
účastní jako přihlášený věřitel?“ 
 
Povinný subjekt příslušný dle ust. § 2 InfZ poskytuje dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ 
na žádost výše uvedeného žadatele požadovanou informaci: 
 
Finanční úřad pro Karlovarský kraj eviduje ke dni vydání informace celkem 74 aktuálně 
probíhajících insolvenčních řízení právnických osob, ve kterých vystupuje jako přihlášený 
věřitel. 
 
 
 
 
 
 Ing. Čestmír Kubera 
 ředitel finančního úřadu 

 

Ing. Čestmír Kubera
ředitel finančního

úřadu

23. 02. 2023
Elektronicky podepsáno



Finanční úřad pro Liberecký kraj 
1. máje 97, 460 02 Liberec 
 
Sekce řízení úřadu 
 

 

                                                                                                          Č. j.: 166238/23/2600-00062-505447 
                                                                                      Vaše podání ze dne 2. 2. 2023 
                            
                                                                
                  
Vyřizuje: JUDr. Zdena Výmolová Kodlová 
Tel: (+420) 485 211 111, (+420) 485 211 270 
E-mail: zdena.vymolova_kodlova@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: zcqn2bf 
 
 
 
David Ulvr 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3 
Datum narození: 31. 12. 1997 
 
 

Poskytnutí informací na základě § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
  

Finanční úřad pro Liberecký kraj obdržel dne 2. 2. 2023 prostřednictvím elektronické pošty 
(e-mail zaslaný na e-mailové adresy podatelen jednotlivých územních pracovišť Finančního 
úřadu pro Liberecký kraj) Vaše podání nadepsané jako „Dotaz dle zákona 106/1999 Sb. 
ohledně insolvenčních řízení“, zaevidováno pod č. j. 112574/23, jehož předmětem je žádost o 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů. Žádost jste doplnil dne 16. 2. 2023 podáním zaevidovaným pod 
č. j. 164828/23. V žádostech požadujete následující informace: 

1. Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 

přihlášených vaším úřadem?  

2. Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 

insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 

3. Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 

insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 

4. V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně vykonáváno 

věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů? Otázka cílí na to, zda jsou zástupci ÚP přítomni 

na schůzi věřitelů a hlasují (například o způsobu řešení dlužníkova úpadku). Případně vás 

zdvořile žádám a stručný popis praxe v této oblasti. 

5. Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš úřad 

účastní jako přihlášený věřitel?  

 

Ing. Pavel Hájek
zástupce ředitele
finančního úřadu

17. 02. 2023
Elektronicky podepsáno

mailto:zdena.vymolova_kodlova@fs.mfcr.cz


 

 

Finanční úřad pro Liberecký kraj Vám jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů sděluje 
požadované informace: 

 

1. 173 713 992,- Kč 
2. zajištěné 59 158 225,- Kč, nezajištěné 114 555 767,- Kč 
3. podmíněné 0,- Kč, nepodmíněné 173 713 992,- Kč 
4. věřitelské právo není vykonáváno v závislosti na výši přihlášené pohledávky, závisí na 

individuálních podmínkách jednotlivých řízení, např. na skutečnosti, zda je majetek 
zajištěný, zda lze odporovat právním úkonům apod. 

5. 89 řízení 

 

 

S pozdravem  
 
                                                                              Ing. Pavel Hájek 
                                                                   zástupce ředitele finančního úřadu  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj 
Na Jízdárně 3162/3, 709 00  Ostrava 
 
Oddělení sekretariátu ředitele 
Na Jízdárně 3162/3, 709 00  Ostrava 
 

Č. j.:499029/23/3200-00061-804760 
V Ostravě dne 16.2.2023 

 
 

Vyřizuje: Ing. Bc. Yvona Němcová 
Tel.: 596 651 297 
E-mail: Yvona.Nemcova@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: 4hun2cu 
 
 
David Ulvr 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3  
dat. nar. 31.12.1997 
 
 

Poskytnutí informace. 

 

Dne 2.2.2022 byly Územnímu pracovišti Ostrava I, Územnímu pracovišti Ostrava II,  
Územnímu pracovišti Ostrava III, Územnímu pracovišti v Bruntále, Územnímu pracovišti ve 
Frýdku-Místku, Územnímu pracovišti v Karviné, Územnímu pracovišti v Novém Jičíně a 
Územnímu pracovišti v Opavě Finančního  úřadu pro  Moravskoslezský kraj doručeny 
obsahově shodné žádosti (dále jen „žádost“) Davida Ulvra, bytem Jeronýmova 577/2, 130 
00 Praha 3, dat. nar. 31.12.1997 (dále jen „žadatel“), o poskytnutí informací.   

Jednotlivá územní pracoviště předala žádosti k vyřízení Finančnímu úřadu pro 
Moravskoslezský kraj jako povinnému subjektu podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
svobodném přístupu k informacím“). 

Žadatel požaduje sdělit následující informace týkající se právnických osob: 
1. Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 
přihlášených vaším úřadem?  
2. Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
3. Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
4. V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně vykonáváno 
věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů? Otázka cílí na to, zda jsou zástupci ÚP přítomni 
na schůzi věřitelů a hlasují (například o způsobu řešení dlužníkova úpadku). Případně vás 
zdvořile žádám a stručný popis praxe v této oblasti. 
 
 
K žádosti sdělujeme následující: 

Povinný subjekt sděluje žadateli požadované informace k datu zpracování 10.2.2023. 

 

 

Ing. Petra Homolová
vedoucí Oddělení

sekretariátu ředitele

16. 02. 2023
Elektronicky podepsáno

mailto:Yvona.Nemcova@fs.mfcr.cz


2 
 

Otázka: 
1. Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 
přihlášených vaším úřadem?  
Odpověď: 
Nominální výše přihlášených pohledávek v Kč = částka nedoplatku potvrzená správcem pro 
přihlášku:  1 412 217 896, 79 Kč 
 
Otázka: 
2. Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
Odpověď: 
Výše zajištěných přihlášených pohledávek:  335 485 374, 98 Kč 
Výše nezajištěných přihlášených pohledávek: 1 076 732 521, 81 Kč 
 
Otázka: 
3. Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
Odpověď: 
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj nemá podmíněné pohledávky přihlášené do 
probíhajících insolvenčních řízení. 

 
Otázka: 
4. V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně vykonáváno 
věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů? Otázka cílí na to, zda jsou zástupci ÚP přítomni 
na schůzi věřitelů a hlasují (například o způsobu řešení dlužníkova úpadku). Případně vás 
zdvořile žádám a stručný popis praxe v této oblasti. 
Odpověď: 
Správce daně nemá povinnost aktivně vystupovat ve věřitelských orgánech a ucházet se o 
funkci ve věřitelském výboru nebo zástupce věřitelů. Povinnost zabezpečit úhradu daně je 
ve vztahu k insolvenčnímu řízení splněna řádným a včasným uplatněním daňové pohledávky 
v insolvenčním řízení (ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve 
znění pozdějších předpisů). Správce daně činí úkony zejména v případě prodeje zajištěného 
majetku (zajištěný věřitel, a je-li zajištěných věřitelů více, tak ten, jehož pohledávka se 
uspokojuje jako první v pořadí, uděluje pokyny ohledně zpeněžení zajištěného majetku), 
pokud má správce daně informace, které mohou osvědčit zkrácení majetkové podstaty 
odporovatelným úkonem, pokud byla daňová pohledávka zajištěna zajišťovacím příkazem, 
anebo pokud pro to má správce daně jiné důvody zvláštního zřetele hodné. 
 

 

 
  S pozdravem 
 
 
 
 

                                                                            Ing. Petra Homolová 
                                                                        vedoucí Oddělení sekretariátu ředitele 

 



Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj 
Na Jízdárně 3162/3, 709 00  Ostrava 
 
Oddělení sekretariátu ředitele 
Na Jízdárně 3162/3, 709 00  Ostrava 
 

Č. j.:629108/23/3200-00061-804760 
V Ostravě dne 24.2.2023 

 
 

Vyřizuje: Ing. Bc. Yvona Němcová 
Tel.: 596 651 297 
E-mail: Yvona.Nemcova@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: 4hun2cu 
 
 
David Ulvr 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3  
dat. nar. 31.12.1997 
 
 

Poskytnutí informace. 

 

Dne 16.2.2023 byla Finančnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj jako povinnému subjektu 
podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), doručena žádost Davida 
Ulvra, bytem Jeronýmova 577/2, 130 00 Praha 3, dat. nar. 31.12.1997 (dále jen „žadatel“), o 
poskytnutí informace.   

Žadatel požaduje sdělit následující informaci týkající se právnických osob: 
Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš úřad 
účastní jako přihlášený věřitel?  
 
 
K žádosti sdělujeme následující: 

Povinný subjekt sděluje žadateli požadované informace k datu zpracování 21.2.2023. 

Otázka: 
Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš úřad 
účastní jako přihlášený věřitel?  
 
Odpověď: 
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj přihlásil pohledávky do 331 insolvenčních 
řízení. 
 
  S pozdravem 
 
 
 
 

                                                                            Ing. Petra Homolová 
                                                                        vedoucí Oddělení sekretariátu ředitele 

 

Ing. Petra Homolová
vedoucí Oddělení

sekretariátu ředitele

24. 02. 2023
Elektronicky podepsáno

mailto:Yvona.Nemcova@fs.mfcr.cz


Finanční úřad pro Pardubický kraj 
Boženy Němcové 2625, 530 02 Pardubice 
 
                      
 
 
 
 

Č. j.: 151706/23/2800-00020-609425 
 
Vyřizuje: Mgr. Ivana Wasserbauerová 
tel.: 466 713 204  
č. místnosti: 602 
 
 
David Ulvr 
Jeronýmova 577/2, 130 00 Praha 
nar.: 31. 12. 1997 
adresa pro doručování: davidulvr97@gmail.com 
 
 
 
 

SDĚLENÍ K ŽÁDOSTI O INFORMACE 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Finanční úřad pro Pardubický kraj (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 2. 2. 2023 na adresu  
své podatelny a podatelny všech sekcí územních pracovišť (tj. v Chrudimi, Svitavách, Ústí nad 
Orlicí, Pardubicích, Žamberku ) ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obsahově shodné žádosti Davida 
Ulvra, Jeronýmova 577/2, 130 00 Praha (dále jen „žadatel“), které eviduje pod  
č. j.: 151425/23/2800-00020-609425, 151394/23/2800-00020-609425, 131161/23/2800-
00020-609425, 151396/23/2800-00020-609425, 151413/23/2800-00020-609425  
a 151415/23/2800-00020-609425 (dále jen „žádost“). 
 
Žádostí je požadováno poskytnutí informací souvisejících s aktuálně probíhajícími 
insolvenčními řízeními týkající se právnických osob: 
1. Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 
přihlášených vaším úřadem?  
2. Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
3. Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
4. V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně vykonáváno 
věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů? Otázka cílí na to, zda jsou zástupci ÚP přítomni 
na schůzi věřitelů a hlasují (například o způsobu řešení dlužníkova úpadku). Případně vás 
zdvořile žádám o stručný popis praxe v této oblasti. 
 
Dne 16. 2. 2023 obdržel povinný subjekt na adresu podatelny doplňující dotaz navazující na 
žádost ze dne 2. 2. 2023, který eviduje pod č. j.: 192305/23/2800-00020-609425. 
 
Žadatel požaduje následující informaci: 

Ing. Ondřej Vašátko
ředitel finančního

úřadu

17. 02. 2023
Elektronicky podepsáno



 
 

 
Č. j.: 151706/23/2800-00020-609425 
 

strana 2 (celkem 2) 

Do kolika insolvenčních řízení přihlásil váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se váš úřad 
účastní jako přihlášený věřitel? 
 
 
Povinný subjekt žádosti posoudil a poskytuje podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) InfZ 
požadované informace: 
 
Ad 1. 
Nominální výše přihlášených pohledávek: 353 332 126,82 Kč. 
 
Ad 2. 
Výše zajištěných přihlášených pohledávek: 40 990 646,90 Kč. 
Výše nezajištěných přihlášených pohledávek: 312 341 479,92 Kč. 
 
Ad 3. 
Výše nepodmíněných přihlášených pohledávek: 353 332 126,82 Kč. 
Výše podmíněných přihlášených pohledávek: 0 Kč. 
 
Ad 4.  
Evidenci přihlášených pohledávek, kdy povinný subjekt vykonává věřitelské právo, nevedeme.  
Obecně platí, že povinný subjekt nemá povinnost aktivně vystupovat ve věřitelských orgánech 
a ucházet se o funkci ve věřitelském výboru nebo zástupce věřitelů, když povinnost zabezpečit 
úhradu daně je ve vztahu k insolvenčnímu řízení splněna řádným a včasným uplatněním 
daňové pohledávky v insolvenčním řízení.  
Postup povinného subjektu v insolvenčním řízení závisí vždy na individuálních podmínkách 
každého řízení, aby byla zachována práva správce daně jako věřitele a zájem na co nejvyšším 
uspokojení přihlášené pohledávky, zejména v případě prodeje zajištěného majetku, pokud má 
správce daně informace, které mohou osvědčit zkrácení majetkové podstaty odporovatelným 
úkonem, nebo v případě jiných důvodů hodných zvláštního zřetele.  
Pokud je povinný subjekt na přezkumném jednání přítomen, aktivně hlasuje (např. o způsobu 
řešení úpadku apod.). 
 
K doplňujícímu dotazu povinný subjekt sděluje, že je aktuálně věřitelem pohledávek ve  
127 insolvenčních řízeních.  
 

 
 
 
Podle § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce http://www.financnisprava.cz. 
 
 
 
 

Ing. Ondřej Vašátko 
                                ředitel finančního úřadu 
 
 
 
 



Finanční úřad pro Plzeňský kraj 
Hálkova 14, 305 72 Plzeň 
 
 

 
 

 
Č. j.: 220036/23/2300-00061-402732 

Vaše č. j./zn.        ze dne 2. února 2023 
 
Vyřizuje: Mgr. Karel Šubrt, odd. sekretariátu ředitele 
Tel: (+ 420) 377 160 111 
ID datové schránky: gf9n2e3 

 
David Ulvr, nar. 1997 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3 
 
Doručeno elektronicky (e-mailem) na 
adresu davidulvr97@gmail.com  
 

 

  
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Finanční úřad pro Plzeňský kraj obdržel dne 2. února 2023 prostřednictvím elektronické 
pošty (e-mail zaslaný na e-mailové adresy podatelen jednotlivých územních pracovišť 
finančního úřadu) Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
jejímž předmětem bylo poskytnutí následujících informací souvisejících s aktuálně 
probíhajícími insolvenčními řízeními právnických osob: 
„1. Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 
přihlášených vaším úřadem?  
2. Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
3. Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
4. V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně 
vykonáváno věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů? Otázka cílí na to, zda jsou 
zástupci ÚP přítomni na schůzi věřitelů a hlasují (například o způsobu řešení dlužníkova 
úpadku). Případně vás zdvořile žádám a stručný popis praxe v této oblasti.“. 
 
 
Finanční úřad pro Plzeňský kraj jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 zákona                   
č. 106/1999 Sb. informačního zákona Vaši žádost posoudil a k podané žádosti Vám 
poskytuje následující informace: 
 
K bodu 1 žádosti: 
Celková nominální výše pohledávek přihlášených Finančním úřadem pro Plzeňský kraj do 
probíhajících insolvenčních řízení týkajících se právnických osob činí 149 704 166,36 Kč. 
 
K bodu 2 žádosti: 
Z přihlášených pohledávek dle bodu 1 je nominální výše zajištěných pohledávek 
36 089 682,25 Kč a nominální výše nezajištěných pohledávek 113 614 484,11 Kč. 

Ing. Roman Kasl
ředitel finančního

úřadu

15. 02. 2023
Elektronicky podepsáno



Č. j.: 220036/23/2300-00061-402732 strana 2 (celkem 2) 
 

 
K bodu 3 žádosti: 
Žádné z přihlášených pohledávek dle bodu 1 žádosti nejsou podmíněné, tj. nominální výše 
nepodmíněných pohledávek je shodná s bodem 1 žádosti. 
 
K bodu 4 žádosti: 
V rámci Finančního úřadu pro Plzeňský kraj není stanoven limit výše pohledávky pro účast 
správce daně na schůzi věřitelů. Postup správce daně v insolvenčním řízení se odvíjí vždy 
od individuálních podmínek každého řízení, tj. aby byla zachována práva správce daně jako 
věřitele a zájem na co nejvyšším uspokojení přihlášené pohledávky, zejména v případě 
prodeje zajištěného majetku, pokud má správce daně informace, které mohou osvědčit 
zkrácení majetkové podstaty odporovatelným úkonem nebo pokud pro to má správce daně 
jiné důvody zvláštního zřetele hodné. 
 
 

S pozdravem 
 
 
 

 Ing. Roman Kasl 
ředitel finančního úřadu 

 



Finanční úřad pro Plzeňský kraj 
Hálkova 14, 305 72 Plzeň 
 
 

 
 

 
Č. j.: 296373/23/2300-00061-402732 

Vaše č. j./zn.        ze dne 16. února 2023 
 
Vyřizuje: Mgr. Karel Šubrt, odd. sekretariátu ředitele 
Tel: (+ 420) 377 160 111 
ID datové schránky: gf9n2e3 

 
David Ulvr, nar. 1997 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3 
 
Doručeno elektronicky (e-mailem) na 
adresu davidulvr97@gmail.com  
 

 

  
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Finanční úřad pro Plzeňský kraj obdržel dne 16. února 2023 prostřednictvím elektronické 
pošty (e-mail zaslaný na e-mailovou adresu podatelny finančního úřadu) Vaši žádost o 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), jejímž předmětem bylo poskytnutí 
následujících informací souvisejících s aktuálně probíhajícími insolvenčními řízeními 
právnických osob: 
„1. Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš 
úřad účastní jako přihlášený věřitel?“. 
 
 
Finanční úřad pro Plzeňský kraj jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 zákona                   
č. 106/1999 Sb. informačního zákona Vaši žádost posoudil a k podané žádosti Vám 
poskytuje následující informace: 
 
K bodu 1 žádosti: 
Finanční úřad pro Plzeňský kraj je k datu vyřizování žádosti o informace přihlášen jako 
věřitel v celkem 99 insolvenčních řízeních týkajících se právnických osob.  
 

S pozdravem 
 
 

 Ing. Roman Kasl 
ředitel finančního úřadu 

v zastoupení: 
 
 

Ing. Monika Sušánková 
ředitelka odboru metodiky a výkonu daní 

 

Ing. Monika Sušánková
ředitelka odboru a zástupkyně

ředitele sekce
 (v zastoupení)

01. 03. 2023
Elektronicky podepsáno



Finanční úřad pro hlavní město Prahu 

Štěpánská 28, 111 21 Praha 1  

 

Č.j.: 1015279/23/2000-00061-106444 

 

  

Vyřizuje: Mgr. Miroslava Bardonková, Oddělení sekretariátu ředitele 

Tel: +420 224 042 003 

E-mail: Miroslava.Bardonkova@fs.mfcr.cz 

ID datové schránky: 7nyn2d9 

 

David Ulvr 

narozen 31. 12. 1997 

Jeronýmova 577/2, 130 00   Praha 3 

 

Poskytnutí informace 

Finanční úřad pro hlavní město Prahu jako povinný subjekt dle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“), obdržel dne  30. 1. 2023 elektronicky, prostřednictvím 

svých územních pracovišť,   podání  Davida Ulvra, narozen 31. 12. 1997, bytem Jeronýmova 

577/2, Praha 3,  ze dne 30. 1. 2023, které   bylo posouzeno jako  žádost o poskytnutí  informace  

podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„žádost“).  

 

V žádosti je požadováno poskytnutí následujících informací: 

 

„dovoluji si Vaši pobočku Územního pracoviště Finančního úřadu pro hlavní město Prahu ve 

smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádat o 

informace související s aktuálně probíhajícími insolvenčními řízeními týkajících 

se právnických osob. Tyto informace žádám v souvislosti s vypracováním své diplomové 

práce, která se daným tématem zabývá.    

 1. Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 

přihlášených vaším úřadem?  

2. Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 

insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 

3. Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 

insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 

4. V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně vykonáváno 

věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů? „ 

Ing. Václav Žemlička
ředitel finančního úřadu

14. 02. 2023
Elektronicky podepsáno



Str. 2                                                                                  Č.j.: 1015279/23/2000-00061-106444 

 
 

-  

K žádosti se sděluje následující:  

Žádost je vyřízena Finančním úřadem pro hlavní město Prahu, který je povinným subjektem 

v souladu s § 2 zákona o svobodném přístupu k informacím.  

 

1. Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 

přihlášených vaším úřadem?      2 992 835 499,34 Kč 

2. Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 

insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem?  

Zajištěných 518 910 974,50 Kč, nezajištěných 2 473 924 524,84 Kč. 

  

3. Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 

insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem?  

Podmíněných  0 Kč, nepodmíněných 2 992 835 499,34 Kč. 

  

4. V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně vykonáváno 

věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů?   

Není stanovena hranice výše přihlášených pohledávek, od které by se odvíjelo aktivní 

vykonávání věřitelského práva. V každém řízení je postupováno individuálně s ohledem 

na vymahatelnost pohledávky.    

 

 

   

 

 

                                                                                    Ing. Václav Žemlička    

                                                                                                ředitel finančního úřadu  

 

 

 

 

 

  



Finanční úřad pro hlavní město Prahu 

Štěpánská 28, 111 21 Praha 1  

 

Č.j.: 1555295/23/2000-00061-106444 

 

Vyřizuje: Mgr. Miroslava Bardonková, Oddělení sekretariátu ředitele 

Tel: +420 224 042 003 

E-mail: Miroslava.Bardonkova@fs.mfcr.cz 

ID datové schránky: 7nyn2d9 

 

David Ulvr 

narozen 31. 12. 1997 

Jeronýmova 577/2, 130 00   Praha 3 

 

Poskytnutí informace 

Finanční úřad pro hlavní město Prahu jako povinný subjekt dle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“), obdržel dne  16. 2. 2023 elektronicky podání  Davida 

Ulvra, narozen 31. 12. 1997, bytem Jeronýmova 577/2, Praha 3,  ze dne 16. 2. 2023, které   

bylo posouzeno jako  žádost o poskytnutí  informace  podle zákona o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“).  

 

V žádosti je požadováno poskytnutí následujících informací: 

 

„dovoluji si Vaši pobočku Finančního úřadu pro Hlavní město Prahu ve smyslu § 14 odst. 2 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádat o informace související 

s aktuálně probíhajícími insolvenčními řízeními týkajících se právnických osob. Tyto 

informace žádám v souvislosti s vypracováním své diplomové práce, která se daným tématem 

zabývá. Tento dotaz činím v návaznosti na mnou zaslané dotazy ze dne 30. 1. 2023.  

 1. Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš úřad 

účastní jako přihlášený věřitel? “ 

 

K žádosti se sděluje následující:  

Počet aktuálně probíhajících insolvenčních řízení týkajících se právnických osob, v nichž je 

Finanční úřad pro hlavní město Prahu účasten jako přihlášený věřitel:   888.  

 

                                                                                    Ing. Václav Žemlička    

                                                                                                ředitel finančního úřadu 

  

Ing. Václav Žemlička
ředitel finančního úřadu

02. 03. 2023
Elektronicky podepsáno



 
 

 
Finanční úřad pro Středočeský kraj 
Na Pankráci 1685/17,19, 140 21 Praha 4 
 
Odbor metodiky a výkonu daní 
Oddělení daňového procesu I 
 

 
Č. j.: 475133/23/2100-11451-209036  

 
 

 
Vyřizuje: Mgr. Lucie Kallová 
Tel.: (+420) 234 009 302 
E-mail: lucie.kallova@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: 6sxny3p 
 
 
David Ulvr 
Datum nar. 31. 12. 1997 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3 
davidulvr97@gmail.com 
 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“) 
 
 
 
Jednotlivá územní pracoviště Finančního úřadu pro Středočeský kraj (dále jen „povinný 
subjekt“) obdržela dne 30. ledna 2023 a následně 06. 02. 2023 (doplnění bodu 4. - více 
upřesněn) prostřednictvím e-mailové zprávy žádost pana Davida Ulvra, nar. 31. 12. 1997, 
bytem Jeronýmova 577/2, 130 00 Praha 3 (dále jen „žadatel“), o poskytnutí informací podle 
informačního zákona, ve které žádáte o sdělení následujících informací: 
 
„o informace související s aktuálně probíhajícími insolvenčními řízeními týkajících se 
právnických osob. Tyto informace žádám v souvislosti s vypracováním své diplomové práce, 
která se daným tématem zabývá. Dané dotazy rozesílám hromadně na všechny pobočky FÚ 
ve Středočeském kraji.  
  

1. Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 
přihlášených vaším úřadem?  
 

2. Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 

 
3. Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do 

probíhajících insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
 

4. V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně 
vykonáváno věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů?“ 

 
 

ing. Zdeněk Bilec
ředitel odboru

13. 02. 2023
Elektronicky podepsáno



. 

 
Vyjádření povinného subjektu k obsahu žádosti 
Informační zákon, který upravuje pravidla pro poskytování informací, vychází z čl. 17 Listiny 
základních práv a svobod (Ústavní zákon č. 2/1993 Sb., Usnesení předsednictva České 
národní rady o vyhlášení Listiny základních práv a svobod jako součásti ústavního pořádku 
České republiky). Listina základních práv a svobod v čl. 17 v odst. 1 jednak zaručuje právo 
na informace, ale zároveň v odst. 4 právo na informace omezuje, když uvádí, že svobodu 
projevu a právo vyhledávat a šířit informace lze omezit zákonem, jde-li o opatření v 
demokratické společnosti nezbytná pro ochranu práv a svobod druhých, bezpečnost státu, 
veřejnou bezpečnost, ochranu veřejného zdraví a mravnosti. Platí tak, že právo na informace 
není právo neomezené, ale může být zákonem omezeno za podmínek předjímaných Listinou 
základních práv a svobod. 
 
Informační zákon je obecnou právní normou, která zajišťuje právo veřejnosti na informace, 
které mají k dispozici státní orgány, orgány územní samosprávy, jakož i další subjekty, které 
rozhodují na základě zákona o právech a povinnostech občanů a právnických osob. Tyto 
povinné subjekty jsou zákonem zavázány především k tomu, aby zveřejňovaly základní a 
standardní informace o své činnosti automaticky tak, aby byly všeobecně přístupné. Ostatní 
informace, které mají k dispozici, vydají povinné subjekty na požádání žadatele, tj. každé 
fyzické nebo právnické osoby. Výjimkou z tohoto pravidla jsou informace, jejichž poskytnutí 
informační zákon výslovně vylučuje nebo v nutné míře omezuje. 
 
Povinný subjekt proto zkoumal, zda jsou naplněny podmínky pro omezení práva na 
informace dle informačního zákona. 
 
 
Poskytnuté informace 
Po vyhodnocení Vaší žádosti sdělujeme následující informace: 
 
Odpověď ad 1) FÚ pro Středočeský kraj přihlásil za právnické osoby do probíhajících 
insolvenčních řízení pohledávky v celkové výši 811 454 323,46 Kč. Údaje za jednotlivá 
územní pracoviště naleznete v tabulce níže.  

 
 

Odpověď ad 2) FÚ pro Středočeský kraj přihlásil do probíhajících insolvenčních řízení 
pohledávky v celkové výši 811 454 323,46 Kč: 

 
• z toho pohledávky nezajištěné činí       660 004 308,30 Kč  
• z toho pohledávky zajištěné činí           151 450 015,16 Kč  

 
Údaje za jednotlivá územní pracoviště naleznete v tabulce níže. 
 
 
Odpověď ad 3) Finanční úřad pro Středočeský kraj nepřihlašoval žádnou pohledávku jako 
podmíněnou. 

 
 
Odpověď ad 4) FÚ pro Středočeský kraj jako přihlášený věřitel dlužníka-právnické osoby 
není v žádném věřitelském výboru. 

 
 
 
 
 
 



 
 

Přehled přihlášených pohledávek za jednotlivá územní pracoviště  
 

Územní pracoviště Zajištěné  Nezajištěné Celkem 

Praha - východ         5 426 610,98 Kč           31 837 840,26 Kč           37 264 451,24 Kč  

Praha - západ       46 705 649,29 Kč           71 268 968,88 Kč         117 974 618,17 Kč  

Benešov         1 357 898,00 Kč           46 352 671,00 Kč           47 710 569,00 Kč  

Beroun       22 232 806,24 Kč           14 245 099,72 Kč           36 477 905,96 Kč  

Kladno       10 143 318,73 Kč         303 107 145,50 Kč         313 250 464,23 Kč  

Kolín       21 498 991,91 Kč           32 693 145,17 Kč           54 192 137,08 Kč  

Kutná Hora             230 925,98 Kč           10 305 399,98 Kč           10 536 325,96 Kč  

Mělník         5 274 699,34 Kč           15 256 970,16 Kč           20 531 669,50 Kč  

Mladá Boleslav         3 618 116,08 Kč           15 785 244,83 Kč           19 403 360,91 Kč  

Nymburk       25 206 445,66 Kč           10 159 506,70 Kč           35 365 952,36 Kč  

Příbram             792 542,11 Kč           82 746 942,05 Kč           83 539 484,16 Kč  

Rakovník         5 882 779,28 Kč             4 216 614,82 Kč           10 099 394,10 Kč  

Říčany         3 079 231,56 Kč           22 028 759,23 Kč           25 107 990,79 Kč  

        

Celkem      151 450 015,16 Kč         660 004 308,30 Kč         811 454 323,46 Kč  

 
 
 
  

Ing. Zdeněk Bilec 
   ředitel odboru 



 
 

 
Finanční úřad pro Středočeský kraj 
Na Pankráci 1685/17,19, 140 21 Praha 4 
 
Odbor metodiky a výkonu daní 
Oddělení daňového procesu I 
 

 
Č. j.: 810757/23/2100-11451-209036  

 
 

 
Vyřizuje: Mgr. Lucie Kallová 
Tel.: (+420) 234 009 302 
E-mail: lucie.kallova@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: 6sxny3p 
 
 
David Ulvr 
Datum nar. 31. 12. 1997 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3 
davidulvr97@gmail.com 
 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“) 
 
 
 
Finanční úřad pro Středočeský kraj (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 16. února 2023 
prostřednictvím e-mailové zprávy žádost pana Davida Ulvra, nar. 31. 12. 1997, bytem 
Jeronýmova 577/2, 130 00 Praha 3 (dále jen „žadatel“), o poskytnutí informací podle 
informačního zákona, ve které žádáte o sdělení následujících informací: 
 
„dovoluji si Vaši pobočku Finančního úřadu ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, požádat o informace související s aktuálně probíhajícími 
insolvenčními řízeními týkajících se právnických osob. Tyto informace žádám v souvislosti s 
vypracováním své diplomové práce, která se daným tématem zabývá. Dané dotazy 
rozesílám hromadně na všechny pobočky FÚ. Tento dotaz činím v návaznosti na mnou 
zaslané dotazy ze dne 6. 2. 2023.  
  
1. Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš 
úřad účastní jako přihlášený věřitel?“ 
 
 
Vyjádření povinného subjektu k obsahu žádosti 
Informační zákon, který upravuje pravidla pro poskytování informací, vychází z čl. 17 Listiny 
základních práv a svobod (Ústavní zákon č. 2/1993 Sb., Usnesení předsednictva České 
národní rady o vyhlášení Listiny základních práv a svobod jako součásti ústavního pořádku 
České republiky). Listina základních práv a svobod v čl. 17 v odst. 1 jednak zaručuje právo 
na informace, ale zároveň v odst. 4 právo na informace omezuje, když uvádí, že svobodu 
projevu a právo vyhledávat a šířit informace lze omezit zákonem, jde-li o opatření v 

ing. Zdeněk Bilec
ředitel odboru

02. 03. 2023
Elektronicky podepsáno



. 

demokratické společnosti nezbytná pro ochranu práv a svobod druhých, bezpečnost státu, 
veřejnou bezpečnost, ochranu veřejného zdraví a mravnosti. Platí tak, že právo na informace 
není právo neomezené, ale může být zákonem omezeno za podmínek předjímaných Listinou 
základních práv a svobod. 
 
Informační zákon je obecnou právní normou, která zajišťuje právo veřejnosti na informace, 
které mají k dispozici státní orgány, orgány územní samosprávy, jakož i další subjekty, které 
rozhodují na základě zákona o právech a povinnostech občanů a právnických osob. Tyto 
povinné subjekty jsou zákonem zavázány především k tomu, aby zveřejňovaly základní a 
standardní informace o své činnosti automaticky tak, aby byly všeobecně přístupné. Ostatní 
informace, které mají k dispozici, vydají povinné subjekty na požádání žadatele, tj. každé 
fyzické nebo právnické osoby. Výjimkou z tohoto pravidla jsou informace, jejichž poskytnutí 
informační zákon výslovně vylučuje nebo v nutné míře omezuje. 
 
Povinný subjekt proto zkoumal, zda jsou naplněny podmínky pro omezení práva na 
informace dle informačního zákona. 
 
 
Poskytnuté informace 
Po vyhodnocení Vaší žádosti sdělujeme následující informace: 
 

 
 
 
 

Územní pracoviště 
Počet dlužníků-PO s přihlášenými 
pohledávkami SD do probíhajících 

IŘ k 1.3.2023 
ÚP Praha-východ 55 
ÚP Praha-západ 31 
ÚP v Benešově 17 

ÚP v Berouně 17 
ÚP v Kladně 27 
ÚP v Kolíně 25 

ÚP v Kutné Hoře 20 
ÚP v Mělníce 12 
ÚP v Mladé 
Boleslavi 17 

ÚP v Nymburku 12 
ÚP v Příbrami 23 
ÚP v Rakovníku 9 

ÚP v Říčanech 18 
Celkem 283 
 
 
 
  

Ing. Zdeněk Bilec 
   ředitel odboru 







SPECIALIZOVANÝ FINANČNÍ ÚŘAD 
nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7 
 
 

 
 

Č. j.: 45792/23/4000-00061-200168 
 

Vyřizuje: Mgr. Kurková Irena, Oddělení sekretariátu ředitele 
Tel: 220 364 503 
Email: Irena.Kurkova@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: 7cs8cge 
 
 
Žadatel:  
David Ulvr 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3 
E-mail: davidulvr97@gmail.com 
 
 
 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů                                                                                     

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) 
 
 
Dne 22. 2. 2023 obdržel Specializovaný finanční úřad žádost pana Davida Ulvra, bytem 
Jeronýmova 577/2, 130 00 Praha 3 (dále také jako „Žadatel“), o poskytnutí informací 
(evidovanou pod č. j. 35169/23/4000-00061-200168) podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen „Žádost“), ve které Žadatel požádal o poskytnutí následujících 
informací:  
 

„Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení 

se Váš úřad účastní jako přihlášený věřitel?“ 

 
Touto písemností pak povinný subjekt poskytuje informace požadované v Žádosti.  
 
Povinný subjekt je přihlášeným věřitelem ve 12 insolvenčních řízeních, ve kterých je úpadcem 
právnická osoba. 
 
 
 
 
 otisk úředního       Ing. Martina Kaloušová, MBA    

    razítka               ředitelka finančního úřadu   

Ing. Martina Kaloušová, MBA
ředitelka finančního úřadu

07. 03. 2023
Elektronicky podepsáno







 

 

Finanční úřad pro Ústecký kraj 
Velká Hradební 61, 400 21  Ústí nad Labem 
 
 
 
 

 
Č. j.: 377236/23/2500-11450-508374 

 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Milan Honzejk, Oddělení daňového procesu 
Tel: (+ 420) 475 252 149, (+ 420) 475 252 111 
E-mail: Milan.Honzejk@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: qjfn2bj 
 
 
David Ulvr  
Jeronýmova 577/2  
13000  Praha 3  
e-mail:davidulvr97@gmail.com  
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SvInf“) 

 

Finančnímu úřadu pro Ústecký kraj jako povinnému subjektu dle 

ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen jako „povinný subjekt“), byla dne 16. února 2023 doručena 

žádost pana Davida Ulvra, nar. 31. 12. 1997, bytem Jeronýmova 577/2, Praha 3, (dále také 

též jako „žadatel“), o poskytnutí informace podle SvInf.  

 Žadatel požádal, v souvislosti s vypracováním diplomové práce a v návaznosti na již dříve 

zaslaný dotaz, o informaci týkající se výlučně právnických osob:  

„Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš úřad 

účastní jako přihlášený věřitel? 

Po nahlédnutí do příslušných evidencí povinný subjekt uvádí: 
 
Finanční úřad pro Ústecký kraj přihlásil pohledávky, resp. účastní se jako přihlášený věřitel 
v 176 insolvenčních řízeních vedených s právnickými osobami.   
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
    Ing. Jan Havlíček MBA 
    ředitel finančního úřadu 
 
 
 
 
 

Ing. Zuzana Hromádková
ředitel sekce a zástupce
ředitele finančního úřadu

01. 03. 2023
Elektronicky podepsáno



 

 

Finanční úřad pro Kraj Vysočina 
Tolstého 2, 586 01 Jihlava   
     
                                                                           

 
                                                                                              V Jihlavě dne 17.února 2023 

Č. j.:  191278/23/2900-00020-711252  
 
Vyřizuje: Ing. Josef Tomek 
Tel: (+ 420) 567 559 105, (+ 420) 567 559 111 
E-mail: Josef.Tomek@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: tqjn2cy 
 
 
 
David Ulvr 
Jeronýmova 577/2  
130 00Praha 3, 
Datum narození: 31.12.1997 
Elektronická adresa pro doručování: davidulvr97@gmail.com 
 
 

 

Sdělení  

Finanční úřad pro Kraj Vysočina (dále též FÚ) jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
„InfZ“) obdržel dne 7. února 2023 žádost o poskytnutí informace žadatele: David Ulvr, 
Jeronýmova 577/2, 13000 Praha 3, datum narození: 31.12.1997, ve které žadatel žádá 
o poskytnutí informace: 
 
1. Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 
přihlášených vaším úřadem?  
2. Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
3. Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
4. V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně vykonáváno 
věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů? Otázka cílí na to, zda jsou zástupci ÚP přítomni 
na schůzi věřitelů a hlasují (například o způsobu řešení dlužníkova úpadku). Případně vás 
zdvořile žádám a stručný popis praxe v této oblasti. 
 
Uvedená žádost byla doplněna žádostí ze dne 16. února, ve které žadatel žádá o poskytnutí 
informace (žádost 2.): 
 
1. Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš úřad 

účastní jako přihlášený věřitel?  

 
 

Ing. Hana Krejčová
ředitel finančního

úřadu

17. 02. 2023
Elektronicky podepsáno

mailto:davidulvr97@gmail.com


2 

Povinný subjekt sděluje tuto informaci s tím, že data jsou uvedena souhrnně za všechna 
pracoviště FÚ: 
 
1. 
Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 
přihlášených vaším úřadem?  
 
pohledávky přihlášené  155.780.284,60 Kč 
počet případů     77 případů 
 
2.  
Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
 
pohledávky zajištěné   46.250.783,87 Kč 
pohledávky nezajištěné   109.529.500,73 Kč 
 
3. 
Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
 
podmíněné pohledávky  0 případů   
 
4.  
V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně vykonáváno 
věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů? Otázka cílí na to, zda jsou zástupci ÚP přítomni 
na schůzi věřitelů a hlasují (například o způsobu řešení dlužníkova úpadku). Případně vás 
zdvořile žádám a stručný popis praxe v této oblasti. 
 
aktivní výkon věřitelského práva 9 případů 
celková částka   48.802.701,-- Kč 
 
Žádná hranice výše přihlášených pohledávek, od které by se odvíjelo aktivní vykonávání 
věřitelského práva není stanovena. Aktivita účastníků na schůzi věřitelů je zachycena 
výhradně v protokolu o schůzi věřitelů, který vede příslušný insolvenční soud. Informaci lze 
obstarat v ISIR (veřejně přístupná informace). 
 
2.1. 
Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš úřad 
účastní jako přihlášený věřitel?  
 
počet případů     77 případů 
 
 
 
 
                 Ing. Hana Krejčová 
                ředitel finančního úřadu  



Finanční úřad pro Zlínský kraj 
třída Tomáše Bati 21, 761 86 Zlín 
 
 

 
 
 

Č. j.: 187556/23/3300-00065-703785 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Bc. Karel Skoumal, Oddělení sekretariátu a provozního zabezpečení 
Tel: (+ 420) 577 617 106 

 
 

Žadatel:          
David Ulvr 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3 
Datum narození: 31. 12. 1997 
Elektronická adresa pro doručování: 
davidulvr97@gmail.com 

 

 
 
 

 

 

 

SDĚLENÍ K ŽÁDOSTI 

Finanční úřad pro Zlínský kraj obdržel dne 6. 2. 2023 Vaši žádost dle zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následující 
informace:  
„…související s aktuálně probíhajícími insolvenčními řízeními týkajících se právnických osob.“  
  
„1. Jaká je nominální výše přihlášených pohledávek do probíhajících insolvenčních řízení 
přihlášených vaším úřadem?  
2. Jaká je výše zajištěných a nezajištěných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
3. Jaká je výše podmíněných a nepodmíněných přihlášených pohledávek do probíhajících 
insolvenčních řízení přihlášených vaším úřadem? 
4. V souvislosti s jakou výší přihlášených pohledávek (vaším úřadem) je aktivně vykonáváno 
věřitelské právo účastnit se schůze věřitelů? Otázka cílí na to, zda jsou zástupci ÚP přítomni 
na schůzi věřitelů a hlasují (například o způsobu řešení dlužníkova úpadku). Případně vás 
zdvořile žádám a stručný popis praxe v této oblasti.“. 
 
K Vaší žádosti Vám za Finanční úřad pro Zlínský kraj poskytujeme tuto informaci: 
 
1. Nominální výše přihlášených pohledávek: 309 976 539 Kč. 
2. Výše zajištěných přihlášených pohledávek: 138 754 066 Kč. 

Výše nezajištěných přihlášených pohledávek: 171 222 473 Kč. 
3. Za finanční úřad jsou přihlášeny pouze nepodmíněné pohledávky, podmíněné pohledávky 

neevidujeme. 
4. Správce daně nemá povinnost aktivně vystupovat ve věřitelských orgánech a ucházet  

se o funkci ve věřitelském výboru nebo zástupce věřitelů. Povinnost zabezpečit úhradu 

Ing. Milan Voznica
ředitel finančního

úřadu

16. 02. 2023
Elektronicky podepsáno



 strana 2 (celkem 2) 
 

daně je ve vztahu k insolvenčnímu řízení splněna řádným a včasným uplatněním daňové 
pohledávky v insolvenčním řízení. 

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

 

 
 

                                                                                         Ing. Milan Voznica 
                                                                                     ředitel finančního úřadu 



Finanční úřad pro Zlínský kraj 
třída Tomáše Bati 21, 761 86 Zlín 
 
 

 
 
 

Č. j.: 305755/23/3300-00065-703785 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Bc. Karel Skoumal, Oddělení sekretariátu a provozního zabezpečení 
Tel: (+ 420) 577 617 106 

 
 

Žadatel:          
David Ulvr 
Jeronýmova 577/2 
130 00 Praha 3 
Datum narození: 31. 12. 1997 
Elektronická adresa pro doručování: 
davidulvr97@gmail.com 

 

 
 
 

 

 

 

SDĚLENÍ K ŽÁDOSTI 

Finanční úřad pro Zlínský kraj obdržel dne 16. 2. 2023 Vaši žádost dle zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která doplňuje Vaši žádost 
ze dne 6. 2. 2023, ve které jste požadoval údaje k insolvencím u právnických osob. 
 
Žádáte o poskytnutí následující informace:  
„1. Do kolika insolvenčních řízení přihlásil Váš úřad pohledávky, resp. kolika řízení se Váš úřad 
účastní jako přihlášený věřitel?“.  
 
K Vaší žádosti Vám za Finanční úřad pro Zlínský kraj poskytujeme tuto informaci: 
 
Pohledávka je přihlášena u 150 daňových subjektů (právnických osob).  
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

 

 
 

                                                                                         Ing. Milan Voznica 
                                                                                     ředitel finančního úřadu 

Ing. Milan Voznica
ředitel finančního

úřadu

01. 03. 2023
Elektronicky podepsáno


